
 
  

 

       

 
 

Ergebnisliste 

zur 

 

Österreichischen Meisterschaft 
Ski Alpin 2016 

 

für Menschen mit mentaler Beeinträchtigung 
 

auf der Fageralm in Forstau 
Piste: Hinterfager 

 

 

 
am SL Samstag den 27. Februar 2016 

und 
       RSL Sonntag den 28. Februar 2016 

 
 

Ausgetragen in den Bewerben Slalom und Riesenslalom 
Strecke: Hinterfager 

 
 



 
  

 

       

 
 

Ehrenschutz 
 
 
Wilfried Haslauer   Landeshauptmann von Salzburg 
 
Bartl Gensbichler   Präsident Salzburger Skiverband 
 
Di. Fritz Niederndorfer  Präsident Oberösterreichischer Skiverband 
 
Wolfgang Pesendorfer  Vize Präsident Oberösterreichischer Skiverband 
 
Roland Prucher   Präsident Salzburger Behindertensportverband 
 
Dr. Georg Kukla   Präsident Oberösterreichischer   
     Behindertensportverbandes 
 
Josef Buchsteiner   Bürgermeister von Forstau 
 
Veranstalter:  
Para-Sport Austria ÖBSV   ZVR. Nr. 729197685 
Salzburger Skiverband   ZVR. Nr. 383924798 
 
Durchführender Verein:  
Behindertensportverein BBRZ Linz   ZVR. Nr. 393518963 
 
Durchführender Skiclub: 
Skiklub Forstau   ZVR. Nr. 157558098 
 
Rettungsdienst:  
Bergbahnen Reiteralm - Fageralm 
 
ÖBSV Delegierte:   Ulrike Skala (Fachreferentin Ski alpin im KG-M) 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  

 

       

Ergebnisse 

 
Samstag, den 27. Februar 2016: ÖM-Slalom 
2 Durchgänge Damen und Herren 
 
 
 

Damen: 

Rang St.Nr. Name Verein   1. Dg 2.Dg Ges 

ÖM 35 Mackowitz Heidi Handball Specials VBG 00:48,00 00:46,37 01:34,37 

  28 Zwatz Stephanie SCB-SHB TIR disq     

  29 Heiss Liselotte SCB-SHB TIR disq     

  31 Horvath Desiree BSV BBRZ Linz OÖ disq     

  32 Irresberger Judith BSV BBRZ Linz OÖ disq     

  34 Schlömmer Stefanie BSV BBRZ Linz OÖ disq     

Herren: 

Rang St.Nr. Name Verein   1. Dg 2.Dg Ges 

ÖM 39 Großberger Karl BSV BBRZ Linz OÖ 00:46,23 00:43,55 01:29,78 

2 43 Öllinger Christian BSV BBRZ Linz OÖ 00:48,92 00:47,11 01:36,03 

3 40 Palotas Janos BSV BBRZ Linz OÖ 00:49,34 00:47,72 01:37,06 

4 48 Thomsen Christian SCB-SHB TIR 00:51,78 00:46,51 01:38,29 

5 38 Koll Matthias SCB-SHB TIR 00:56,02 00:53,07 01:49,09 

6 37 Pfeifer Oliver Handball Specials VBG 00:49,20 01:07,04 01:56,24 

7 41 Timpner Andreas BSV BBRZ Linz OÖ 00:59,19 00:59,08 01:58,27 

8 47 Schneeweis Sören SCB-SHB TIR 01:04,83 01:02,34 02:07,17 

  36 Schöpf Andre SCB-SHB TIR dis     



 
  

 

       

  42 Haissl Alexander SCB-SHB TIR dis     

  44 Seifner David DSG Union Bgl BGL dis     

  45 Knogler Gregor BSV BBRZ Linz OÖ dis     

  46 Reutemann Martin SCB-SHB TIR dis     

  49 Konrad Michael SCB-SHB TIR dis     

  51 Krammer Markus DSG Union Bgl BGL dis     

Down-Syndrom Wertung - Damen 

Rang St.Nr. Name Verein   1. Dg 2.Dg Ges 

  34 Schlömmer Stefanie BSV BBRZ Linz OÖ disq   

Down-Syndrom Wertung - Herren 

1 38 Koll Matthias SCB-SHB TIR 00:56,02 00:53,07 01:49,09 

2 47 Schneeweis Sören SCB-SHB TIR 01:04,83 01:02,34 02:07,17 

  36 Schöpf Andre SCB-SHB TIR dis     

  49 Konrad Michael SCB-SHB TIR dis     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  

 

       

Sonntag, den 28. Februar 2016: ÖM-Riesentorlauf 
2 Durchgänge Damen und Herren. 
 

Damen: 

Rang St.Nr. Name Verein   1. Dg 2.Dg Ges 

ÖM 37 Mackowitz Heidi Handball Specials VBG 01:09,69 01:05,07 02:14,76 

  38 Heiss Liselotte SCB-SHB TIR 01:08,87 01:10,18 02:19,05 

  34 Zwatz Stephanie SCB-SHB TIR 01:11,20 01:13,12 02:24,32 

  35 Schlömmer Stefanie BSV BBRZ Linz OÖ 01:23,10 01:24,91 02:48,01 

  33 Irresberger Judith BSV BBRZ Linz OÖ 01:32,39 01:31,54 03:03,93 

  39 Breuer Theresia SV Gallneukirchen OÖ 04:23,99 03:14,93 07:38,92 

  36 Horvath Desiree BSV BBRZ Linz OÖ   disq   

Herren: 

Rang St.Nr. Name Verein   1. Dg 2.Dg Ges 

ÖM 45 Reutemann Martin SCB-SHB TIR 01:00,36 01:00,77 02:01,13 

2 41 Haissl Alexander SCB-SHB TIR 01:00,08 01:00,67 02:01,35 

3 55 Pfeifer Oliver Handball Specials VBG 01:01,07 01:02,06 02:03,13 

4 54 Großberger Karl BSV BBRZ Linz OÖ 01:01,05 01:04,47 02:05,52 

5 56 Thomsen Christian SCB-SHB TIR 01:06,42 01:03,73 02:10,15 

6 51 Öllinger Christian BSV BBRZ Linz OÖ 01:09,27 01:07,22 02:16,49 

7 44 Palotas Janos BSV BBRZ Linz OÖ 01:11,41 01:11,24 02:22,65 

8 53 Knogler Gregor BSV BBRZ Linz OÖ 01:15,58 01:13,46 02:29,00 

9 42 Koll Matthias SCB-SHB TIR 01:13,93 01:15,91 02:29,84 

10 49 Schneeweis Sören SCB-SHB TIR 01:24,78 01:20,72 02:45,50 



 
  

 

       

11 43 Schöpf Andre SCB-SHB TIR 01:23,31 01:28,37 02:51,68 

12 40 Timpner Andreas BSV BBRZ Linz OÖ 01:25,36 01:26,91 02:52,27 

13 48 Steinböck Tobias SV Gallneukirchen OÖ 01:33,08 01:38,09 03:11,17 

  50 Seifner David DSG Union Bgl BGL disq     

  52 Konrad Michael SCB-SHB TIR disq     

  46 Krammer Markus DSG Union Bgl BGL   disq   

Down-Syndrom Wertung 

Rang St.Nr. Name Verein   1. Dg 2.Dg Ges 

  35 Schlömmer Stefanie BSV BBRZ Linz OÖ 01:23,10 01:24,91 02:48,01 

  39 Breuer Theresia SV Gallneukirchen OÖ 04:23,99 03:14,93 07:38,92 

  

1 42 Koll Matthias SCB-SHB TIR 01:13,93 01:15,91 02:29,84 

2 49 Schneeweis Sören SCB-SHB TIR 01:24,78 01:20,72 02:45,50 

3 43 Schöpf Andre SCB-SHB TIR 01:23,31 01:28,37 02:51,68 

4 48 Steinböck Tobias SV Gallneukirchen OÖ 01:33,08 01:38,09 03:11,17 

  52 Konrad Michael SCB-SHB TIR disq     

 
 


